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Danske Patienter er paraply for patientforeningerne i Danmark. Danske Patienter har  15 medlemsforeninger, der 

repræsenterer 71 patientforeninger og 830.000 medlemmer:  Astma-Allergi Forbundet, Colitis Crohn-Foreningen, Danmarks 

Lungeforening, Dansk Epilepsiforening, Dansk Fibromyalgi-Forening, Diabetesforeningen, Gigtforeningen, Hjerteforeningen, 

Kræftens Bekæmpelse, Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade, Nyreforeningen, Parkinsonforeningen, PTU- 

Landsforeningen af polio-, trafik- og ulykkesskadede, Scleroseforeningen, Sjældne Diagnoser 
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Kære Mogens Lykketoft 

 

15. april 2011 blev B70 (Beslutningsforslag om god lovkvalitet) 1. behandlet i Folketinget og heref-

ter overgivet til udvalgsbehandling i Udvalg for Forretningsordenen. Her var B70 på dagsordenen 

den 3. maj 2011, hvorfra forslaget ikke er taget videre. 

 

Danske Patienter sendte sammen med ni andre organisationer et brev dateret 13. april 2011 til 

Folketingets Præsidium for at udtrykke vores store bekymring over de senere års udvikling, hvor 

der gives urimeligt korte høringsfrister.  

 

Vilkårene for afgivelser af høringssvar, som beskrevet i vores tidligere henvendelse til Folketingets 

Præsidium, har desværre ikke ændret sig i den mellemliggende periode. Af seneste eksempler er:  

 

1. Høringsudkast til Europa-Kommissionens forslag til ændring af direktiv 2001/83/EF og forord-

ning (EF) nr. 726/2004 om information til offentligheden om receptpligtige lægemidler og om 

lægemiddelovervågning, som Danske Patienter modtog 14. oktober 2011 med høringsfrist 1. 

november 2011. Det aktuelle forslag rummer 76 sider og foreligger d.d. alene i en engelsk ver-

sion. 

2. Bekendtgørelse om registrering af visse private sygehuse og klinikker, som Danske Patienter 

modtog 15. september med høringsfrist 28. september 2011.  

 

Med tiltrædelse af den ny regering ser Danske Patienter mulighed for, at det tidligere stillede B70 

kan bringes videre til et egentlig lovforslag.  
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Danske Patienter vil hermed gerne gentage vores bekymring og vedhæfter vores tidligere henven-

delse til Folketingets Præsidium. Vi vil samtidig opfodre til, at Udvalget for Forretningsordenen 

genoptager sagen med henblik på, at der bliver fremsat et lovforslag målrettet god lovkvalitet.  

 

En lovgivning på området skal sikre tidsmæssige rammer for det lovforberedende arbejde, som gør 

det muligt for høringsparter at få indhentet den relevante viden og få drøftet de forskellige per-

spektiver, som sikrer et fyldestgørende høringssvar samt mulighed for en offentlig debat. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Lars Engberg 

Formand  


